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Shenim: Referuar Nenit 96 te Ligjit nr. 162 date. 23.12.2020 “Periudha e Pritjes”, pika 2. “Periudha 

e pritjes, e parashikuar në pikën 1 të këtij neni, nuk zbatohet”, shkronja b) në rastin e procedurave me 

një ofertues të vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues, u vendos qe te hidhet njoftimi 

perfundimtar i fituesit. 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISË 
 

Për: Bashkimin e operatorëve ekonomikë Hill International N.V” & “Net-Group” sh.p.k.  

Adresa: 91 DE CUSERSTRAAT, 1081 CN, AMSTERDAM, HOLLANDW 

 

 Procedura e prokurimit: “Shërbime Konsulence - prokurim publik me mjete elektronike”. 

 

 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12982-11-24-2021 

 

 Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrës punimesh në objektin “Ndërtimin e Tunelit të 

Llogarasë” në seksionin rrugor Orikum-Himarë pjesë e Autostradës SH8 (Vlorë - Sarandë)” 

 

 Kohëzgjatja e kontratës: 34 (tridhjetë e katër) muaj sipas kontratës së zbatimit të punimeve 

 

 Fondi limit: 196,240,667.53 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e dyzet mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e tre)  lekë pa t.v.sh.. 

 

 Publikime të mëparshme: Buletini nr. 171, datë 01.12 .2021  

 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto X   

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në këtë procedurë ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Stucky” l.t.d me NIPT 102532538 & “Gjeokonsult & 

CO” sh.p.k. me NIPT K91810005U  

  

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Hill International N.V” me NIPT 50919679 & “Net-

Group” sh.p.k. me NIPT L72023002P 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar:  

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Hill International N.V” me NIPT 50919679 & “Net-

Group” sh.p.k. me NIPT L72023002P 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm : 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë BOE “Stucky” l.t.d & “Gjeokonsult & CO” sh.p.k. 

përfaqësuar nga shoqëria “Gjeokonsult & CO” sh.p.k., skualifiohet pasi nuk ka plotësuar 

kriterin 2.3.1 në DST si dhe nuk kanë paraqitur dokumentacionin e nevojshëm mbështetës 

sipas kërkesave të DST për të provuar punët e ngjashme.  
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Gjithashtu, BOE “Gjeokonsult & Co Sh.p.k” & “ Stucky Gruner AG” në kontratën e 

depozituar të Drejtuesit të Projektit Antonie SAAD rezulton se kjo kontratë është sigluar për 

interes të punëdhënësit “Stucky” sh.p.k, subjekt i cili pas kontrollit në data bazën e Qendrës 

Kombëtare të Biznesit nuk rezulton si subjekt i regjistruar nën siglën e Shoqërisë me 

Përgjegjësi të Kufizuar në Republikën e Shqipërisë..  

 

*  *  * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Hill International N.V” me NIPT 50919679 & “Net-

Group” sh.p.k. me NIPT L72023002P me vlerë 194,700,000 (njëqind e nëntëdhjetë e katër 

milion e shtatëqind mijë) lekë pa tvsh. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Hill International 

N.V” me NIPT 50919679 & “Net-Group” sh.p.k. me NIPT L72023002P dhe adresë 91 DE 

CUSERSTRAAT, 1081 CN, AMSTERDAM, HOLLANDW, se oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e 

vlerësuar me  88.16 (tetëdhjetë e tetë pikë gjashtëmbëdhjetë) pikë, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, me adresë: 

Rruga “Abdi Toptani” nr.1, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.03.2022 

 

Ankesa: Nuk ka. 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 
 

Drejtuar:Operatorit ekonomik “LAJTHIZA INVEST” sh.a 

Adresa: Stabilimenti i Prodhimit Lajthizë, Njësia Administrative  

   Qafë Mali,Fushë – Arrëz, Shkoder 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-22936-03-24-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Ujë i pijshëm ” për punonjsit e bashkisë për vitin 2022.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: Nga  data e nënshkrimit operatori ekonomik fitues duhet të lëvrojë mallin 

sipas kërkesave dhe në datat e përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor. Artikujt duhet të dorëzohen në 
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